



حال معیشت کارگران خوب نیست

هفتمین صفحه



دموکراسی حزب می خواهد



هفتمین صفحه

تورم نقطه به نقطه تولید کننده ۱۴.۴ درصد کاهش یافت



صفحه ۷

سرمایه گذاری سبز توسعه پایدار گردشگری را تضمین می کند



صفحه ۸

استاندار آذربایجان شرقی:

نظارت بر بازار باید برای مردم ملموس باشد



هفتمین صفحه

در صفحات دیگر می خوانید

ایروانی: ایران به همراه شرکای خود متعهد به کار برای عادی سازی وضعیت سوریه است



صفحه ۲

آذربایجان شرقی جزو بهترین های کشور در حوزه سرمایه گذاری خارجی



صفحه ۳

آمار ثبت نام زائران حج تمتع ۱۴۰۳ از مرز ۵۹ هزار نفر گذشت



صفحه ۴

سر مقاله

*مدیرمسئول - محمد اشراقی

دموکراسی حزب می خواهد

ظاهراً همه افراد و گروه ها، خیر و صلاح کشور و مردم را می خواهند. انواع خواسته ها و روش های رسیدن به خیر و صلاح جامعه متفاوت است. ضمناً خواستن بخش کوچکی از کار و توانستن و عملی کردن نیت خیر و صلاح، قسمت های بزرگتر آن بشمار می روند. وقتی گفته می شود فلان کار مثل آب خوردن آسان است، مشروط بوجود اراده، صداقت و مهارت می باشد. یعنی اگر انجام کاری در نهایت آسانی باشد، ولی اگر نیت خیر، توانائی و مهارت کافی در کار نباشد، کارهای آسان، در ردیف امور سهل و ممتنع قرار می گیرند.

در امور فردی و جمعی، چون مدیریت جامعه، امور سهل مدیریت جامع تجربه شده در نقاط مختلف دنیا، در جاهای دیگر به مشکل برخورد و به پراهمه رفته است. یعنی در موارد نا موفق، بجای دادن بهره های مادی و معنوی مطلوب، بعزل مختلف بجای سودآوری و بهبود اوضاع، باعث ایجاد خسارات مادی و معنوی زیاد و پیشماتی ها می گردد.

در گذشته و حال طیف وسیعی از حکومت های دیکتاتوری و دموکراتیک، ملت ها و کشور ها را اداره کرده و می کنند. نتایج عمل کرد حکومت ها و دولت ها، اغلب با معیار هائی چون، رعایت حقوق مادی و معنوی مردم، رفاه و آسایش عمومی و آزادی های سیاسی و عقیدتی و آبادانی، سنجیده می شود. تاکنون هیچ حکومتی تنها با تکیه بر یک یا دو مورد از مجموعه معیارهای مذکور نتوانسته اند تأییدیه درجات مطلوبیت، مرغوبیت و مفید بودن بگیرند. باور اینست که ارزیابی دولت ها هم با معیار های فوق عملی می شود. حکومت ها و دولت ها که مدیریت مادی و معنوی ملت ها و کشور ها را عهده دار هستند، اگر مطابق نظر و خواست مردم اداره شوند با معیارهای یاد شده توفیق کسب درجه مطلوبیت می کنند. نظر و خواست مردم نیز جز از طریق فعال بودن احزاب واقعی بدست نمی آید. بنابراین دموکراسی واقعی فقط با وجود احزاب واقعی، فعال و اراده کننده آرا اکثریت جامعه بوجود می آید.

واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند



سختگوی اقتصادی دولت ضمن اعلام رشد دو برابری اقتصادی در سال جاری، از واریز مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفند، ثابت ماندن نرخ بهره بانکی، اجرا شدن مزد منطقه ای در سال آینده و انتشار صورت مالی هزار شرکت دیگر تا پایان سال خبر داد.

به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی در ابتدای نشست خبری هفتگی با نمایندگان رسانه ها با بیان اینکه یکی از معضلات اقتصاد کشور قبل از دولت سیزدهم، رشد های اقتصادی منفی و ناپایدار بود، اظهار کرد: این شرایط در حالی بود که در کنارش وضعیت نگران کننده و بحرانی متغیرهای اسی مانند رشد نقدینگی، رشد بدهی های دولت هم وجود داشت. اقتصاد ایران در یک چرخه فرسایش و کلنگی شدن قرار گرفته بود؛ رشد سرمایه گذاری ها منفی بود و ناترازی بودجه موجب شده بود دولت وقت از هر ابزاری مانند نظام بانکی و بورس، بودجه خود را تأمین کند.

خاندوزی با بیان اینکه دولت در سال ۱۴۰۱ برای پرداخت به موقع سود سهام عدالت تلاش کرده است، گفت: همواره تلاش کردیم که سود سهام عدالت را زودتر از دولت های قبل پرداخت کنیم و ان شاء الله مرحله دوم سود سهام عدالت تا ۲۵ اسفندماه پرداخت می شود.

حال معیشت کارگران خوب نیست

مدیرکل فرهنگی سابق وزارت کار گفت: اوضاع کارگران به طور کلی در ایران بد است، اما اوضاع زنان کارگر بدتر از مردان است. بی نظیر جلالی در خصوص مشکلات کارگران گفت: اوضاع معیشت کارگران اصلاً خوب نیست. متأسفانه در حال حاضر با حقوقی که کارگران ایرانی می گیرند، قدرت خریدشان به شدت پایین آمده است. این در حالی است که عده ای ایران را جزو ۲۰ اقتصاد برتر جهان می دانند! باید از این افراد پرسید که چگونه اقتصاد برتر جهان است اما کارگران در تأمین هزینه های اساسی زندگی خود ناتوان هستند؟! جلالی ادامه داد: حقوق کارگر ایرانی با میانگین حقوق کارگران کشورهای دیگر فاصله ی بسیاری دارد. حقوق ماهانه ی کارگران در ایران حتی کفاف هزینه های ۱۰ روز از ماه را هم نمی دهد. ارزش پول ملی ما به شدت کاهش پیدا کرده و این وضع کارگران ایرانی را به نیروی کار ارزان تبدیل کرده است. وی گفت: کارگران در کشورهای برتر از نظر اقتصادی، با ۱۶ درصد از حقوق خود می توانند مسکن اجاره کنند اما در اینجا بالای ۶۰ درصد از حقوق یک کارگر صرف هزینه اجاره خانه می شود و عملاً پول چندانی برای هزینه های اساسی دیگر نمی ماند. دستمزد به شدت پایین است اما تورم بالا است، و در این شرایط برنامه های حمایتی به شدت ضعیف است. در قوانین ما چیزی به اسم مسکن کارگری وجود دارد و همچنین در قانون اساسی دولت موظف به تأمین مسکن متناسب برای خانوارهای ضعیف است اما این قوانین به دست فراموشی سپرده شده اند. جلالی با اشاره به تحریم ها گفت: هم کارگران و هم کارفرمایان، هر دو گروه، از شرایط تحریم رنج می برند. هر چه کارفرما از شرایط بهتری برخوردار باشد و تولید رونق بیشتری داشته باشد، امکان بیشتری نیز برای پرداخت دستمزد بالاتر وجود دارد. در واقع در شرایط رونق، امکان چانه زنی برای بالا بردن دستمزد کارگران بیشتر خواهد بود و مانند الان نمی توان وضعیت اقتصادی و ناتوانی کارفرمایان را بهانه ای برای پایین نگه داشتن دستمزد قرار داد. مدیرکل فرهنگی سابق وزارت کار گفت: طبق ماده ۴۱ قانون کار هر ساله شورایی کار موظف است بر اساس نرخ تورم و سید معیشت، مزد کارگران را تعیین کنند. موفقی سید معیشت البته سال ها کنار گذاشته شده بود و این اواخر به صورت حداقلی محاسبه می شود. اما با وجود کنار گذاشتن بسیاری از موفقه ها برای محاسبه سید، باز هم حقوق کارگران فاصله ی معناداری با نرخ سید معیشت دارد.

نظارت بر بازار باید برای مردم ملموس باشد

شوند و ضمناً از نظر ظاهری، در شان مردم و با حفظ عزت و کرامت آنها باشند تا مردم با رغبت و لذت بیشتری خرید کنند. وی با تأکید بر اینکه جلوی هر حرکتی برای افزایش قیمت اقلام بر مصرف در بازار شب عید باید گرفته شود، افزود: اقدامات نظارتی و بازرسی در این زمینه باید اثر بازدارندگی داشته باشد. رحمتی با اشاره به لزوم عرضه مناسب کالاهای مورد نیاز مردم در شب عید، گفت: به هیچ عنوان نباید کالای مورد نیاز مردم، انبار شود. استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به گزارش شاخص های تورمی استان که بالاتر از میانگین کشوری است، گفت: این شاخص نشان می دهد که برخی از مسائل در استان ما ریشه تاریخی دارد که باید این ریشه ها را شناسایی کنیم. رحمتی با بیان اینکه مردم ما از عدم اثرگذاری اقدامات در حوزه تنظیم بازار گلهدمند هستند، افزود: گزارش های کلی دردی را دوا نمی کنند، بلکه باید نقشه های عملیاتی و اجرایی داشته باشیم. در این جلسه گزارش سازمان برنامه و بودجه درخصوص شاخص های تورمی، گزارش سازمان جهاد کشاورزی استان درخصوص تنظیم بازار محصولات کشاورزی و گزارش اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان درخصوص تمهیدات بازار شب عید و برپایی مراکز فروش و عرضه مستقیم کالا ارائه شد.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: تورم در کالاهای مانند پوشاک و کفش، میل و لوازم خانگی که از مزیت های تولیدی استان هستند بالاتر از متوسط کشوری است که نشان می دهد نظارت کافی وجود ندارد، بر این اساس باید نظارت بر بازار برای مردم ملموس باشد.

مالک رحمتی اظهار کرد: اقدامات یک ماه گذشته در زمینه نظارت بر بازار استان، حاکی از روند رو به بهبود است، اما این اقدامات باید برای مردم ملموس و محسوس باشد که در حال حاضر این احساس در بین مردم وجود ندارد. استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر بازرسی و نظارت جدی و اثرگذار بر بازار کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، گفت: هرگونه افزایش قیمت در بازار استان بدون اطلاع و هماهنگی ستاد تنظیم بازار ممنوع است.

وی از دستگاه های متولی تنظیم بازار خواست تا منظر با افزایش قیمت های بدون ضابطه اقدام عملی انجام دهند و افزود: نباید به جداول و آمار و ارقام تورم دل خوش کنیم، بلکه مهم، اثرگذاری اقدامات در معیشت مردم است. استاندار آذربایجان شرقی همچنین برپایی نمایشگاه های عرضه مستقیم کالاهای اساسی در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز را ضروری دانست و گفت: این نمایشگاه ها باید با محوریت اتحادیه ها و اصناف برپا

منظوم یادداشت

*مدیرمسئول - محمد اشراقی

بیلیر سیز نه واردی؟!!

بیلیر سیز نه واردی نه یوخی؟ سۆزلرین ایچینه دوز یوخی! ایستیر سیز یله سیز نه یوخی؟ یوخلاردان دیشان نه چوخی!

دانشمقا کیچگی بیو تمک یوخلوغو وار کیمی بندیر تمک سۆزه بوخ تراز ی چکلین دیشان ایستیری ایشیمک

گۆرمه سن بریشی اینانما یاتیردان سۆزۆره آلدانما یوخلادون بیلیر وارینی یوخلادان یاتیندا دولانما

نه چوخلدور بالاین قوربانی ییر بنله دونیادا ویرانی بالاین ایشی دیر گۆرونور ایندی ده ییخیری دورانی

بیر سۆزدور دئییلر دئییرم اوستوندن چوخ یوکلون کچییرم دنه بین دنه دین گیلندین چوخ سۆزو دنه سم سنجیرم

وزیر کار: حداقل حقوق و دستمزد کارگران را دولت تعیین نمی کند



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حداقل حقوق و دستمزد کارگران را دولت تعیین نمی کند، گفت: تعیین حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است.

وی در ادامه گفت: حداقل حقوق دستمزد را نه دولت و نه وزارت کار مشخص نمی کند شورای عالی کار که متشکل از نمایندگان از جامعه کارگری، کارفرمایان و سه نمایندگان دولت است، مشخص می کند. امیدوارم بتوانیم تصمیم معقول و منطقی بگیریم. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه استقبال خوبی از طرح کالابریگ الکترونیکی صورت گرفته است، خاطر نشان کرد: براساس آخرین گزارش بالغ بر ۱۵ میلیون خانوار از این طرح استقبال کرده اند و کالا برگ خریداری کرده اند یعنی حدود ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از کالابریگ استفاده کرده اند. پیش بینی می کنیم این استقبال ادامه دار باشد. مرتضوی بیان کرد: ماه اول طرح کالابریگ الکترونیکی تا ۱۷ اسفند است. هر کسی که کالابریگ خود را نگرفته است به هر کدام از این ۲۱۰ هزار فروشنده که در سراسر کشور تعیین شده مراجعه کند می تواند خریداری کند.

خبرگزاری ارک

www.ark-news.ir

جای مناسب تبلیغ کالا و خدمات شما

در بازار ایران و دنیا

شماره تماس: ۰۱۹۱۴-۳۵۴۱۲۷۱۹